neat. *Id. 3. Att. 15.* Exsequi officia. Sic *Id. Senect. 10. 34.* Exsequi regis officia et munera. *Id. 3. Fam. 8.* Fungi officio (quod *Ter. Heaut. 3. 3. 19.* fungi officium dixit). *Id. Divin. in Q. Cæcil. 14. 47.* Satis facere officio suo. *Plin. 10. Ep. 56.* Implere officii sui partes. *Ovid. 7. Met. 337.* Præstare officium patri. *Sueton. Tib. 11.* Officii duxit, exorare patrem. *stimō suo debito.* Alio sensu *Quintil. 4. 1. 7.* Duci officio vel cognationis, vel amicitia. *Cic. Rosc. Am. 25. 70.* Retinere aliquem in officio. *Plaut. Pseud. 1. 2. 17.* Commonere aliquem officium suum. *Id. Trin. 3. 2. 71.* Meminisse officium suum. *Cic. 1. Att. 3.* Manere in officio. *Contra Id. 1. Off. 9. 28.* Officium suum deserere. et *10. 32.* Discedere ab officio. *Id. 7. Fam. 3.* Deesse officio suo. *Id. 1. Verr. 10. 28.* Decedere de officio ac dignitate. *Id. 5. ibid. 1. 2.* Declinare ab religione officii. *Plautus apud Cic. 10. Fam. 4.* Præterire officium. *Liv. 45. 23.* Cessare in officio. *Cic. Amic. 2. 8.* Abducere aliquem ab officio. ¶ 4. Item, ratione habita amicitia, societatis et similia, officia dicuntur quæ quis benevolentia, amoris, obsequii etc. causa alteri præstat, ut si quis benevolentia, amoris, obsequii etc. causa alteri pro viribus prodest, gratificatur, benefacit, attenzioni, riguardi, gentilezze, beneficij, servigi. — a) Generatim. *Cic. 13. Fam. 55. ad fin.* Peto abs te pro nostra conjunctissima necessitudine plurimisque officiis paribus ac mutuis, ut voluntate, auctoritate, studio tuo perficias etc. *Id. 5. ibid. 5. in it.* Quum T. Pomponius, homo omnium meorum in te studiorum et officiorum maxime conscius, ad te proficisceretur etc. Sic *Id. Amic. 14. 49.* Nihil est remuneratione benevolentia, nihil vicissitudine studiorum officiorumque jucundius. et *Flacc. 22. 52.* Multa et magna studia et officia in aliquam civitatem conferre. *Id. Amic. 20. 71.* Odiosum sane genus hominum officia exprobrantium; quæ meminisse debet is, in quem collata sunt, non commemorare, qui contulit. (Cf. *Id. Sull. 20. 58.* Vir singulari officio in rem publ. h. e. qui de re publ. optime est meritus.) Ceterum *Id. 13. Att. 20.* Torquatu nostra officia grata esse facile patior, ea que augere non desinam. *Id. 7. Fam. 31.* Reliquum est, ut officiis certemus inter nos. *Id. 7. Verr. 71. 182.* Suis officiis benevolentiam alicujus allicere. *Id. 5. Fam. 2. ad fin.* Nec in te, ut scribis, animo fui mobilis. Sed ita stabili, ut in mea erga te voluntate etiam desertus ab officiis tuis permanerem. *Id. 3. ibid. 9. in it.* Vix tandem legi litteras dignas Appio Claudio, plenas humanitatis, officii, diligentia. *Virg. 2. Æn. 548.* officio ne te certasse priorem Penitente. *Colum. 2. R. R. 15. 8.* Licet silecem sine injuria vicini, etiam cum officio decidere. — b) Speciatim animadvertenda sunt urbana officia, quum quis honoris causa alteri aderat, ex. gr. in urbem venienti obviam prodibat, alterum salutabat et seclabatur. domo deducebat, domum reducebat, etc. *V. Cic. Mur. 33. 69. et 34. 71.*, qui hoc postremo loco ait: Nulla est pena, quæ possit observantiam tenuiorum ab hoc vetere instituto officiorum excludere. *Nepos Att. 4.* Nihilominus amicis urbana officia præstitit: nam et ad comitia eorum ventitabat, et, si qua res major acta est, non defuit. *Auct. B. G. 8. 50.* Officia præstare alicui honores petenti. *Sueton. Claud. 26. extr.* Celebrare officium nuptiarum alicujus. *Juvenal. 2. 134.* Quæ causa officii? quid quæris? nubit amicis. *Plin. 1. Ep. 9.* Officio toge virilis interfui. Cf. *Sueton. Claud. 2.* Togæ virilis die sine solemnio officio lectica in Capitolium latus est. *Id. Tib. 12.* Vitans præternavigantium officia, quibus frequentabatur assidue. *Id. Cæs. 71.* Officia prosequentium. — *Suprema officia sunt funera. Tac. 5. Ann. 2.* Quod supremis in matrem officiis defuisset. — c) Item, in re obscena officium est turpe obsequium, et tum active, tum passive accipitur. Active officium virile dicit *Theod. Priscian. 2. 11.* Et *Cæc. Aurel. 4. Tard. 9. extr.* In his vero, qui senectute defecti virili veneris officio caruerint, etc. Adde *Propert. 2. 18. 24.*; et *Ovid. 3. Amor. 7. 24.* Passive, de feminis *Petron. Satyr. 140.*; de pueris officium puerile vo-